Tagesordnung der

Sitzung des Stadtrates am 21.11.2018 um 17:00 Uhr, im Rathaus, Raum 225,
Ratssitzungssaal, Fischmarkt 1, 99084 Erfurt’

Offentlicher Teil Drucksachen-
Nummer
1. Eroffnung durch den Oberblrgermeister
2. Anderungen zur Tagesordnung
3. Einwohnerfragestunde (Anfragen nach § 10 GeschO)
4. Genehmigung der Niederschrift der Stadtratssitzung

vom 17.10.2018

5. Aktuelle Stunde

6. Beantwortung von Anfragen (§ 9 Abs. 2 GeschO)

7. GrolRe Anfrage nach § 9 Abs. 5 GeschO

7.1. Erfurt im Hitzesommer 2018 1810/18

Fragesteller: Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

8. Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen
9. Entscheidungsvorlagen
9.1. Konzept flexible Ortsteillotsen/Betreuer fir Familien und 0014/18

Senioren sowie Etablierung des dritten
Familienzentrums mit dem Programm "Solidarisches
Zusammenleben der Generationen"

Einr.: Fraktion CDU

9.2. Verstdrkte Umsetzung des VEP-Radverkehr 0463/18
(Verkehrsentwicklungsplan-Radverkehr)
Einr.: Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

' Es besteht die Moglichkeit, dass die Sitzung gemal § 1 Abs. 1 Satz 4 Buchstabe a) der Geschaftsordnung am
Sitzungsfolgetag um 17.00 Uhr fortgesetzt wird.



9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

9.8.

9.9.

9.10.

9.11.

9.12.

9.13.

Richtlinie tiber Preisnachldsse beim Verkauf stadteigener
Grundstilicke oder Bestellung von Erbbaurechten daran
fir den Bau von Familienheimen - Eigenheimrichtlinie
Einr.: Oberburgermeister

Finanzielle Mittel fir Schulsozialarbeit an Erfurter
Gymnasien
Einr.: Fraktion CDU

Familienfreundliches Bauen
Einr.: Fraktion CDU

Aufstellung einer Ergdnzungssatzung fur den Ortsteil
Marbach, Schwarzburger StraRe 66 bis 70
Einr.: Ortsteilblirgermeisterin Marbach

Bestatigung der Vorplanung- Sudliche Stadteinfahrt
Martin-Andersen-Nex0-StralBe/Arndtstrale/Arnstadter
Strale

Einr.: Oberbirgermeister

Entwicklungskonzept 2018 des Thiiringer Zoopark Erfurt
Einr.: Oberburgermeister

Erfurt Letters - Kunstinstallation
Einr.: Fraktion CDU

Mitgliedschaft der Landeshauptstadt Erfurt in der
European Federation of Fortified Sites (EFFORTS)
Einr.: Oberburgermeister

Vorhabenbezognener Bebauungsplan ILV715
"Wohnquartier Hans-Sailer-StraRBe" - Einleitungs- und
Aufstellungsbeschluss, Billigung des Vorentwurfs und
frihzeitige Beteiligung der Offentlichkeit

Einr.: Oberburgermeister

Wirtschaftsplan 2019 der Erfurter Bahn GmbH
Einr.: Oberburgermeister

Wirtschaftsplan 2019 der Kaisersaal Erfurt GmbH
Einr.: Oberbirgermeister

0473/18

0514/18

0515/18

0617/18

0671/18

1033/18

1197/18

1452/18

1465/18

1635/18

1637/18



9.14.

9.15.

9.16.

9.17.

9.18.

9.19.

9.20.

9.21.

9.22.

9.23.

9.24.

Sportférderantrag des Stadtsportbundes Erfurte. V. zur
Kinder- und Jugendforderung 2018 in den Erfurter
Sportvereinen

Einr.: Oberburgermeister

Sportférderantrag des Stadtsportbundes Erfurte. V. zur
Ubungsleiterférderung 2018 in den Erfurter
Sportvereinen

Einr.: Oberburgermeister

Bau eines Parkhauses am Parkplatz Zoo im Ortsteil Roter
Berg
Enr.: Ortsteilblrgermeisterin Roter Berg

Grundstiicksverkehr - Offentliche Ausschreibung einer
Gartenfldche in Erfurt-Mitte
Einr.: Oberbirgermeister

Eintrittspreise Thiringer Zoopark Erfurt
Einr.: Oberbirgermeister

Vorhabenbezogener Bebauungsplan ILV708 "Kreativ-
Kontor"; Abwdgungsbeschluss
Einr.: Oberbirgermeister

Feststellung der Jahresrechnung 2017
Einr.: Oberburgermeister

Entlastung des Oberblirgermeisters, der Blrgermeisterin
sowie der hauptamtlichen Beigeordneten fir das
Haushaltsjahr 2017

Einr.: Oberburgermeister

Sofortprogramm Erweiterung P&R - Platzkapazitat
Einr.: Fraktion CDU

Neukreditaufnahme 2018
Einr.: Oberburgermeister

Neubesetzung Jugendhilfeausschuss
Einr.: Fraktion DIE LINKE.

1788/18

1789/18

1935/18

1967/18

1975/18

2075/18

2088/18

2089/18

2104/18

2124/18

2157/18



9.25.

9.26.

9.27.

9.28.

9.29.

9.30.

10.

10.1.

10.2.

B-Plan Verfahren Wilhelm-Kiilz-StraRRe
Einr.: Fraktion SPD, Fraktion DIE LINKE., Fraktion
BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Satzung der Kommission fur Planung, Gestaltung und
Entwicklung von Spielplatzanlagen in der
Landeshauptstadt Erfurt - Spielplatzkommission -
Einr.: Fraktion SPD

Anderung der Besetzung Seniorenbeirat
Einr.: Oberburgermeister

Strallenausbaubeitragsmoratorium
Einr.: Fraktion DIE LINKE.

LLSBTIQ* Zentrum fiir Erfurt
Einr.: Fraktion DIE LINKE.

Wandbild "Sieg der Liebe Uber die Finsternis" Erich Enge
erhalten

Einr.: Fraktion SPD, Fraktion DIE LINKE., Fraktion
BUNDNIS 90/ DIE GRUNEN

Informationen

Erfurter Raumprogramm fir allgemeinbildende Schulen -

ERaS
Einr.: Oberburgermeister

Sonstige Informationen

gez. A. Bausewein
Oberburgermeister

2198/18

2293/18

2324/18

2329/18

2333/18

2338/18

2189/18
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